2023年９月７日

各 位

会 社 名 品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤原 弘之

 （コード番号5351 東証プライム、札証）

問合せ先 IR・広報部長    矢野 孝佳

 （TEL．03－6265－1614）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023年８月３日に「2024年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「業績予想及び配当予想

の修正」において公表した2024年３月期通期の連結業績予想につきまして、以下のとおり上方修正いたしま

す。また、未定としておりました2024年３月期期末の配当予想につきまして、以下のとおりとすることとい

たしましたので、お知らせいたします。

１，連結業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

（株式分割前換算）

前回発表予想（Ａ）

144,000 14,200 14,500 14,000

299円24銭

（1,496円22銭）

今回修正予想（Ｂ）

145,000 14,500 15,000 15,000

320円61銭

（1,603円09銭）

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 300 500 1,000 ―

増 減 率（ ％ ） 0.7 2.1 3.4 7.1 ―

（参考）前期実績

（2023年３月期通期）
124,963 10,844 11,457 8,307

    177円60銭

  （888円00銭）

注１：１株当たり当期純利益は株式分割後の換算値で示し、( )内は株式分割前の換算値です。

注２：当社は2023年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行う予定であります。

 詳細は2023年８月３日に公表の「株式の分割及び定款の一部変更に関するお知らせ」をご参照ください。

（２）修正の理由

2024年３月期通期の連結業績につきましては、第３四半期及び第４四半期の経営環境を精査した上で、業

績見込みを見直ししたところ、海外事業の伸長などにより、売上高、各段階利益共に前回公表数値を上回る

予想となりました。また、当期間中に政策保有株式の一部を売却予定としているため、業績予想値を上方修

正いたします。

なお、第２四半期累計の連結業績については、８月３日の公表値と変更はありません。

２．配当予想の修正について

（１）2024年３月期配当予想の修正

年 間 配 当 金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2023年８月３日公表）

160円00銭

－

－

今回修正予想

（株式分割前換算）

160円00銭

36円00銭

（180円00銭）

－

（340円00銭）

当期実績 － － －

（参考）前期実績

（2023年３月期）

100円00銭

100円00銭

200円00銭

注１：今回修正予想の期末及び合計の配当金( )内は、株式分割前の換算値を示しています。

注２：なお、株式分割は2023年10月1日が効力発生日であるため、第２四半期末の配当につきましては

株式分割前の160円00銭、期末の配当につきましては株式分割後の36円00銭で実施いたします。

  注３：第２四半期末の配当につきましては、株主の皆様へご通知する「中間配当に関するお知らせ」に

おいても、上記、株式分割前の配当金である旨を記載いたします。

（２）修正の理由

2024年３月期通期の連結業績予想の修正を踏まえ、未公表としておりました当期の期末配当予想を36円

00銭（株式分割前換算180円 00銭）といたします。これは、第２四半期末の配当予想に対し、株式分割前

換算で20円00銭の増配となります。

なお、第２四半期末の配当予想については、前回発表予想から修正はありません。

以 上